ПРОЕКТ

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

г. Алатырь                              				   _______________________2020 г.

[bookmark: _GoBack]Закрытое акционерное общество "Мособлхлеб" (адрес: г. Москва, ул. Мясницкая, д.43, ИНН 7708020303, ОГРН 1027700278550), в лице конкурсного управляющего Герасимова Андрея Викторовича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-43781/2016 от 24.07.2017,  именуемое  в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Цессионарий», в лице _________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________________, с другой стороны, по результатам проведения торгов _________ г. в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества должника, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к Сабатаровой Алене Анатольевне в размере 101 156 757 руб .(лот № 1)
На момент заключения настоящего договора сумма задолженности составляет  _____________________________________________________________________________.
Цедент передает, а Цессионарий принимает также права, обеспечивающие исполнение указанных обязательств, а также другие связанные с требованиями права, в том числе право на неуплаченные проценты.
1.2. Цессионарий приобрел права требования дебиторской задолженности в ходе электронных торгов посредством (аукциона, повторных торгов, публичного предложения) по цене _________________________________________.
1.3.  Оплата должна быть произведена путем перечисления денежных средств в размере ____________________ руб. на расчетный счет Цедента в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора.
Реквизиты для перечисления денежных средств в качестве оплаты по договору уступки прав требования:
ЗАО «Мособлхлеб», ИНН 7708020303, р/с № 40702810300360002312 в ПАО «Банк Уралсиб» г. Москва, к/с 30101810100000000787, БИК 044525787.
Денежные средства в размере __________________ руб. (________________________ рублей), внесенные в качестве задатка за участие в аукционе, засчитываются в выкупную стоимость лота №____.
1.4. Цедент гарантирует, что уступка прав требования по настоящему Договору не противоречит требованиям Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ и условиям Положения о порядке, о сроках и об условиях продажи права требования дебиторской задолженности.
1.4. Права требования Цедента переходят к Цессионарию на условиях, существующих в момент заключения настоящего Договора, только после полной оплаты прав требования.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
2.1. Цедент обязуется:
2.1.1. В пятидневный срок с момента полной оплаты по настоящему Договору передать Цессионарию по акту приема-передачи все необходимые документы, удостоверяющие права требования, уступаемые по настоящему Договору.
2.1.2. Сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по настоящему Договору.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Уплатить Цеденту за уступленное право требования в предусмотренный договором срок сумму, указанную в п. 1.4 настоящего Договора.
2.2.2. Уведомить Дебитора о состоявшейся уступке.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Сторона, ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне все возникшие в связи с этим убытки.
3.3. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность переданного требования, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.
3.4. В случае неисполнения Должником переданного Цессионарию требования, Цедент ответственности не несет.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Отношения Сторон, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
4.2. Возникшие при исполнении настоящего Договора споры Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, в случае не достижения согласия, в судебном порядке по месту нахождения ответчика.
4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент
	Цессионарий

Конкурсный управляющий
ЗАО «Мособлхлеб»

 _________________ /А.В. Герасимов/

_____________/______________/